
triNGEN1ERIA 
F/V6717-fÁT5 DE 

Universidad Nacional de Saltz_i 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

SALTA, p 5 JUN 2011  

RES. FI 
	

2 3 8 	- D - 2017 

Expediente N° 14.409/16 

VISTO: La presentación realizada por la Ing. Angélica Noemí Arenas, mediante la 

cual solicita ayuda económica para realizar un viaje de estudios con alumnos de la 

Cátedra "Fundamentos de las Operaciones Industriales" de la carrera de Ingeniería 

Industrial; y 

CONSIDERANDO: 

Que los docentes responsables del viaje de estudios fueron la Ing. Angélica 

Noemí Arenas y el Ing. Héctor Darío Pistán; 

Que los alumnos realizaron visitas técnicas a las instalaciones de la Mina 

Chuquicamata en Calama (Chile) y a las empresas: Di Bacco, Papelera Tucumán, 

Trappani, Scania y Alumbrera en San Miguel de Tucumán (Argentina) del 12 al 16 de 

Septiembre de 2.016; 

Que de la delegación, sólo 22 alumnos visitaron las empresas en Calama-Chile y 

San Miguel de Tucumán, 4 alumnos fueron a Calama y solamente 1 alumno a San Miguel 

de Tucumán; 

Que el viaje de estudios permitió a los alumnos interactuar y apreciar el proceso 

productivo de empresas de gran envergadura además de nutrir su formación profesional; 

Que la presente solicitud se encuentra contemplada en la Res. N° 005/05 y 821/06 

de ésta Unidad Académica; 

Que el presente gasto fue atendido con Fondos del Proyecto PEFI; 

Que es procedente realizar la aprobación de lo actuado; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

\ARTICULO 1°.- Aprobar lo actuado en relación a la entrega de $ 11.788,00 (Pesos ONCE 

Página 1 de 3 



N° NOMBRE Y APELLIDO DNI N° CHILE TUCUMAN TOTAL 

1 ABREGU, Andrés Ramiro 33.756.156 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

2 BARRIENTOS, Ángel Maximiliano 38.740.294 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

3 DIAZ, Luis Pablo 31.900.891 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

4 FARFAN, Mariel 37.719.733 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

5 FERNANDEZ, Emilio Nicolás 32.531.796 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

6 FIN, Pablo 33.980.000 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

7 FRANZOTTI DIAZ, Andrea 37.720.839 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

8 FRIAS REINAGA, Silvina S. 38.034.714 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

9 GARZON, José Luis 38.032.349 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

10 GOMEZ ALVARENGA, Juan M. 30.031.736 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

11 GOMEZ, María Florencia 37.721.367 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

12 HERRERA, Cintia 34.847.381 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

13 LEON, Víctor Emilio 25.122.094 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

14 MOLINA CORNEJO, Gustavo 38.035.256 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

15 MUÑOZ, Ricardo Abel 34.061.087 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

16 NAVARRETE, David Enrique 35.928.936 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

17 RASPA, Mariano Javier 33.235.873 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

Página 2 de 3 

1r Universidad  Nacional de Salta  

Irri:illizi-fe.Til. 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 
REPÚBLICA ARGENTINA 

e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

N: 	2 3 8 
Expediente N° 14.409/16 

MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO), a la Ing. Angélica Noemí Arenas y 

$40.000,000 (Pesos CUARENTA MIL), al Ing. Héctor Darío Pistán en concepto de Beca 

Académica para cada uno de los alumnos de la carrera de Ingeniería Industrial, que más 

abajo se detallan e integraron la delegación que realizó el viaje de estudios a las 

Instalaciones de Mina Chuquicamata, Di Bacco, Papelera Tucumán, Trappani, Scania y 

Alumbrera, del 12 al 16 de Septiembre de 2.016 de la siguiente manera; 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICAARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.409/16 

18 ROJAS, Roberto Fernando 34.126.565 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

19 ROMERI RIZZI, Florencia 37.719.921 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

20 TRAFICANDO, Facundo 35.895.722 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

21 YUROVICH, Luis 37.190.480 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

22 ZAAVEDRA, Brenda Carolina 33.553.753 $ 856,00 $ 1.284,00 $ 2140,00 

23 LEE, Jen Chieh 93.771.013 - $ 1.284,00 $ 1284,00 

24 ARROYO, Yamila 35.028.118 $ 856,00 - $ 856,00 

25 JUAREZ, Gustavo Sebastián 28.997.891 $ 856,00 - $ 856,00 

26 MARTININI, Marianella 37.456.263 $ 856,00 - $ 856,00 

27 SEGURA, Camila 38.034.835 $ 856,00 - $ 856,00 

TOTAL $ 51.788,00 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 51.788,00 (Pesos CINCUENTA Y UN MIL 

SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO) al Inciso 5.1.3: BECAS a los fondos del Proyecto 

PEFI; 

ARTICULO 3°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, 

comuníquese a la Ing. Angélica Noemí ARENAS y siga a la Dirección Administrativa 

Económica Financiera a sus efectos. 

FCH/dg 

RESOLUCION FI II 	2 3 .5 	- D — 2017 

PC(77Vi  
ING PEDRO JOS 

E LE IN RUMAGNOL1  

DECANO 
FACULTAD DE ING.NIERS— UNSe GRACIELA 1 .ABEL LOPEZ 

DIRECT ENERAL 
ADMINISTR 	ECONOMICO 

FACULTAD DE NGENIEREA 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

